
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ 

г. Якутск

от « 4 » мая 2023 г. № 01-12/4

Об аттестации руководителей и кандидатов на должности 
руководителей муниципальных образовательных учреждений 

городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании 
в Российской Федерации», Постановления Окружной администрации города Якутска от 
08.04.2019 № 100 п «Об утверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации 
руководителей и кандидатов на должности руководителей муниципальных учреждений 
городского округа «город Якутск», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать руководителей и кандидатов на должность руководителя 
муниципального образовательного учреждения городского округа «город Якутск», 
соответствующими должности «руководитель образовательного учреждения» сроком на 5

1.1. Борисова Дмитрия Дмитриевича, директора МОБУ «Центр Образования» ГО 
«город Якутск»;

1.2. Коробенкову Марию Михайловну, заведующего МБДОУ ДС №43 «Улыбка» ГО 
«город Якутск»;

1.3. Кротову Айталину Владимировну, заведующего МБДОУ ДС №10 «Туллукчаан» 
ГО «город Якутск»;

1.4. Саввинову Саргылану Ивановну, заведующего МБДОУ ДС №96 ГО «город 
Якутск»;

1.5. Федорову Александру Иннокентьевну, заведующего МБДОУ ДС №26 «Кустук» 
ГО «город Якутск»;

1.6. Васильеву Екатерину Павловну, заместителя руководителя по ОВР МБДОУ 
ЦРР-Д/с №26 «Кустук» ГО «город Якутск»;

1.7. Маппырова Валентина Исаевича, заместителя руководителя по безопасности 
МБДОУ ЦРР-Д/с №26 «Кустук» ГО «город Якутск»;

1.8. Анисимову Люцию Егоровну, заместителя директора по содержанию и
управлением качества образования МОБУ ЯГЛ ГО «город Якутск»;

1.9. Коркину Александру Петровну, заместителя директора по ВР МОБУ ФТЛ им. 
В.П. Ларионова ГО «город Якутск»;

1.10. Праведных Валентину Ивановну, заместителя директора по воспитательной 
работе МОКУ С(К) ООШ №22 (VII вида) ГО «город Якутск».

2. Признать руководителей и кандидатов на должность руководителя 
муниципального образовательного учреждения городского округа «город Якутск», 
соответствующими должности «руководитель образовательного учреждения» сроком на 3 
года:



2.1. Афанасьеву Лидию Николаевну, директора МОБУ СОШ №32 ГО «город 
Якутск»;

2.2. Стрыкун Елену Владимировну, заведующего МБДОУ ДС №5 «Радуга» ГО 
«город Якутск»;

3. Признать руководителей и кандидатов на должность руководителя 
муниципального образовательного учреждения городского округа «город Якутск», 
соответствующими должности «руководитель образовательного учреждения» сроком на 1

3.1. Батюшкина Андрея Владимировича, директора МОБУ «Саха-корейская школа 
ГО «город Якутск» с рекомендациями повысить качество обучения, усилить работу по 
патриотическому воспитанию;

3.2. Павлову Галину Васильевну, заведующего МБДОУ ЦРР-Д/с №3 «Катюша» ГО 
«город Якутск» с рекомендацией: организовать ясельные группы для детей от 2-3 лет;

3.3. Иванову Марианну Афанасьевну, заведующего МБДОУ ДС №24 «Сардаана» ГО 
«город Якутск» с рекомендацией: повысить уровень управленческой компетентности в 
вопросах финансово-хозяйственной деятельности;

3.4. Алексееву Марию Васильевну, исполняющего обязанности заведующего 
МБДОУ Д/с №81 «Солнышко» ГО «город Якутск» с рекомендацией: повысить уровень 
управленческой деятельности, усилить работу по патриотическому воспитанию;

3.5. Атуову Елену Батыргереевну, исполняющего обязанности старшего 
воспитателя МБДОУ Д/с №81 «Солнышко» ГО «город Якутск» с рекомендациями: 
организовать работу с родителями МБДОУ, повысить уровень управленческой деятельности 
и усилить работу по патриотическому воспитанию;

3.6. Вертецкую Любовь Владимировну, заместителя директора по УВР МОБУ СОШ 
№35 ГО «город Якутск» с рекомендацией: провести работу по заключению дополнительного 
соглашения ГАУ РС(Я) «РБ №1— НЦМ» для обучения детей, находящихся на длительном 
лечении в других отделениях;

4. Признать руководителей и кандидатов на должности руководителя 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город Якутск», не 
соответствующим должности «руководитель образовательного учреждения»:

4.1. Булдакову Матрену Анатольевну, учителя русского языка и литературы МОБУ 
ФТЛ им. В.П. Ларионова ГО «город Якутск»;

4.2. Коркину Евдокию Егоровну, учителя русского языка и литературы МОБУ ФТЛ 
им. В.П. Ларионова ГО «город Якутск».

5. Продлить срок действия аттестации на соответствие должности «руководитель 
образовательного учреждения» Куляниной Валентине Тимофеевне, заведующему МБДОУ Д/с 
№41 «Росинка» ГО "город Якутск", сроком до 30 июня 2023 года.

Основание: протокол № 4 от 04.05.2023 г. комиссии по аттестации руководителей и 
кандидатов на должности руководителей муниципальных образовательных учреждений 
городского округа «город

Начальник М.П. Петрова

ОКР, 40-03-48


